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Ter zitting van 27 oktober 1994 hebben de verenigde afdelingen
van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.) de klacht
onderzocht die op 4 augustus 1994 door een Franstalige inwoner
van Ronse werd 1ingediend tegen het versturen van een fiscaal
document dat in het Nederlands was gesteld.

Het gaat om een aangetekende brief waarin de beslissing wordt
betekend die de gewestelijke directeur der directe belastingen
van Gent heeft genomen 1i.v.m. de nietigverklaring van een
belasting.

De dienst der directe belastingen te Gent moet worden beschouwd
als een gewestelijke dienst in de zin van artikel 34, § 1, a, van
de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecordineerde wetten
op het gebruik van de talen in bestuurszaken (S.W.T.).

Een beslissing die door de gewesteli jke directeur der belastingen
of door zijn gedelegeerde wordt genomen i.v.m. de nietigverklaring
van een belasting moet worden beschouwd als een akte betreffende
een particulier.

Overeenkomstig artikel 34, § 1, van de voornoemde wetten, dat in
casu verwijst naar artikel 13, § 1, le 1id, moet, 1in het
Nederlandse taalgebied, een akte betreffende een particulier 1in
het Nederlands worden gesteld.



De brief waarin de beslissing wordt betekend aan een Franstalige
inwoner van Ronse moet daarentegen, conform artikel 34, § 1, van
de voornoemde wetten, dat in casu verwijst naar artikel 12,
laatste 1id, uitsluitend in het Frans worden gesteld en, op grond
van artikel 13, § 1, 3e 1id, een Franse vertaling bevatten van de
in het Nederlands gestelde beslissing.

De V.C.T. is bijgevolg van oordeel dat de klacht ontvankelijk is
en gegrond voor zover de betekening van de beslissing de
taalwetten niet heeft nageleefd.

Het bestuur moet die betekening derhalve vervangen door een
Franstalig document.

Dit advies wordt aan de klager gestuurd.



